NO CORA
ORAL1NA

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Ofício n° 1979/2020 - GOINFRA

Goiânia, 23 de Junho de 2020.

Ao Senhor
JÚLIO PINA NETO
Deputado Estadual
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás - ALEGO.
Alameda dos Buritis, n°231, Setor Oeste (Palácio Alfredo Nasser)
74.115-900 - Goiânia - GO.

DÊ-SE CIÊNCIAAO SENHOR
DEPUTADOMU0  Pi Ni A
E ARQUIVE-SE.

Assunto: Conclusão da obra da GO-132, trecho.

DATA, 	 'Ag)

Senhor Deputado,

Em atenção ao Ofício n° 1.460 - S /(2019) e anexo (8809442 e 8809450) dessa Casa
Legislativa, que solicita a conclusão da obra da Rodovia GO-132, trecho que liga o município de Minaçu
a Colinas do Sul, encaminhamos para conhecimento o Despacho n° 878/2020 (8944892) da Gerência de
Obras Rodoviárias e Pavimentação Urbana desta Agência, que informa que a retomada da pavimentação
na Rodovia GO-132, Minaçu/Colinas do Sul, está incluso no plano de obra e priorização junto a
Presidência, aguardando os trâmites legais até a fase de obras.

Atenciosamente,

Pedro Henrique Ramos Sales

Presidente

Documento assinado eletronicamente por PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES,
Presidente, em 29/06/2020, às 18:30, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e
art. 3°B, I, do Decreto n°8.808/2016.

?...4N:!•!....1 /2.1:- 1:1  A autenticidade do documento pode ser conferida no site

.41 •
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?

•• • -Ict• 	acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
Writi. 000013814408 e o código CRC 42CE2151. ,• 	P

II II 1111111 II II III II II II 1111 II 11111 1111111 1111 II 1111111011111 111111111111111111111111

SECRETARIA GERAL
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA - Bairro CONJUNTO
CAICARA - CEP 74775-013 - GOIANIA - GO - 20 (BR-153, Km 3,5) (62)3265-4018

Referência Processo n°201900063001710 	 SEI 000013814408

Agêncka
fleiaa de

Infriestrutura
Tre~rtes

ESTADO DE GOIÁS

AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
GERÊNCIA DE OBRAS RODOVIÁRIAS E PAVIMENTAÇÃO URBANA

PROCESSO: 201900063001710

INTERESSADO: AGENCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA

ASSUNTO: Conclusão da Pavimentação da GO 132 , Minaçu / Colinas

DESPACHO N° 878/2019 - OR-GEORO-COT- 06133

Informamos que a retomada da pavimentação na GO-132, Minaçu / Colinas do Sul com
contrato vigente (n° 030/2018) está incluso no plano de obra e priorização junto a Presidência.

Aguardamos os trâmites legais até a fase de obras.

Atenciosamente,

GERÊNCIA DE OBRAS RODOVIÁRIAS E PAVIMENTAÇÃO URBANA do (a)
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES, ao(s) 06 dia(s) do mês de
setembro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO CLAUSEN SILVA PEREIRA,
Gestor (a) Governamental, em 22/06/2020, às 23:45, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

O A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
8944892 e o código CRC F6741284.

GERÊNCIA DE OBRAS RODOVIÁRIAS E PAVIMENTAÇÃO URBANA
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA - Bairro CONJUNTO
CAICARA - CEP 74775-013 - GOIANIA - GO - 20 (BR-153, Km 3,5) (62)3265-4091

1111111111111111 II II II II II

II II

III

II 1111

lII

1111

11111

II

Referência Processo n°201900063001710

SEI 8944892

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

SECRETARIA GERAL

PROCESSO: 201900063001710

INTERESSADO: AGENCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA

ASSUNTO: Solicitação de conclusão da obra da GO-132

DESPACHO N" 3788/2019 - PR-GABIN-SEG- 06114

Encaminhem-se os autos à Gerencia de Obras Rodoviárias para conhecimento e análise
quanto a viabilidade de atendimento do pleito do Deputado Julio Pina, que solicita a conclusão da obra da
GO-132, no trecho que liga os Municípios de Minaçu a Colinas do Sul.

Após elaboração de resposta à demanda da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás
retorne-se os autos a esta Secretaria Geral para que seja comunicada aos interessados.

SECRETARIA GERAL do (a) AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES, ao(s) 30 dia(s) do mês de agosto de 2019.

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL CRISPIM, Técnico (a) em Gestão
Pública, em 30/08/2019, às 12:10, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
8830097 e o código CRC ODOEAF6B.

SECRETARIA GERAL
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA - Bairro CONJUNTO
CAICARA - CEP 74775-013 - GOIANIA - GO - 20 (BR-153, Km 3,5) (62)3265-4109

111111111011

II 11011 11111 11111111

11111

II

II IIDI

Il Il

Referência Processo n° 201900063001710

SEI 8830097

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Oficio n° 1.460 - S

Goiânia, 28 de agosto de 2019.

Ao Senhor
ENIO CAIADO ROCHA LIMA
Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA
Avenida Governador José Ludovico de Almeida, n° 20, Conjunto Caiçara
74.623-160 - GOIÂNIA-GO

Senhor Presidente,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, para conhecimento e providências que se fizerem

necessárias, cópia anexa da proposição n° 1596, de autoria do nobre Deputado Julio Pina, aprovada

em sessão realizada pelo Plenário desta Assembleia Legislativa, no dia 22 do mês em curso.

Atenciosamente,

Deputado CLÁUDIO MEIRELLES
1° Secretário

Alameda dos Buritis, n" 231, Setor Oeste, Goiânia-GO, Tel: (62) 3221-3000
74.019-900 - www.al.go.leg.br

Excelentíssimo Senhor

Deputado Lissauer Vieira

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

O Deputado que o presente subscreve, ouvido o Plenário na forma regimental,

requer a Vossa Excelência o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do

Estado de Goiás, RONALDO RAMOS CAIADO, e ao Ilustríssimo Senhor Presidente da

Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes — GOINFRA, ENIO CAIADO ROCHA LIMA

solicitando-os que viabilizem, em caráter de urgência e preferência, as providências

necessárias para que se proceda a conclusão da obra da GO-132, trecho que liga o

município de Minaçu a Colinas Do Sul.

Necessário se faz informar que a execução destes serviços deve ser realizada

em regime de urgência pois, devido a situação real e atual do trecho da GO-132 entre os

municípios de Colinas do Sul e Minaçu, prejudica a população local, sendo sua maioria

produtores e pequenos fazendeiros, além disso, está causando situações de perigo, para

ciclistas e condutores de veículos.

É notório que a demora na conclusão da via causa dano gera graves prejuízos

a população local, que em sua maioria, vivem da terra e dependem da venda de sua produção

para o sustento da família e plantio de novas safras. Insta salientar que, a obra é de suma

importância para o desenvolvimento da economia local, pois otimizará o escoamento de

produtos para compradores de outras cidades

Requer urgência e preferência na apreciação da presente matéria.

YGS/Req. 0034/2019/GDJP

- 	 - PRTB
ecretá rio

SALA DAS SESSÕES, em 	de Co•-rc, 	de 2019.

Julio

YGS/Req. 0034/2019/GDJP

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007